



فرب آمار را نخورید

مدیرعامل بهشت زهرا(س)
در باره شرایط شکننده کرونا هشدار داد

شهروند: سعید خال گفت: نباید از یک سوراخ دوبار گزیده شویم و بر تمامی مسئولان و دست اندرکاران و نهادهای مختلف است تا شرایط اطمینان بخش رعایت پروتکل های بهداشتی را جدی گرفته و محدودیت ها را رعایت کنند. مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) با تأکید بر اینکه شرایط کرونا شکننده است و نباید فرب آمار را خورد، خطاب به شهروندان هشدار داد: با کوچک ترین غفلت به شرایط سخت باز خواهیم گشت.

سعید خال با تأکید بر سخنان وزیر بهداشت و توصیه های دکترزالی رئیس ستاد کرونا تهران، گفت: «شرایط آمار فوت کرونا در تهران دقیقا شبیه اردیبهشت ماه است و در صورت کوچک ترین غفلت و بی توجهی به توصیه ها و دستورالعمل های بهداشتی به شرایط سخت و بحرانی آبان ماه ۹۹ باز خواهیم گشت.»

خال افزود: «بخشی از رعایت پروتکل ها به شهروندان عزیزمان بازمی گردد و بخشی نیز به نهادها و مسئولان ذیربط و جلوگیری از آلودگی های بی رویه بازمی گردد.»

او با تأکید بر ادامه روند رعایت پروتکل ها و محدودیت ها افزود: «در صورت کوچک ترین غفلت از طرف مردم خدای ناکرده به شرایط سخت و غیرقابل تصور آبان ماه باز خواهیم گشت، لذا باید رعایت پروتکل های بهداشتی همچنان در دستور کار قرار گیرد.»

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) شرایط و اوضاع فعلی را شکننده خواند و گفت: «نبا بد از یک سوراخ دوبار گزیده شویم و بر تمامی مسئولان و دست اندرکاران و نهادهای مختلف است تا شرایط اطمینان بخش رعایت پروتکل های بهداشتی را جدی گرفته و محدودیت ها را رعایت کنند.»

او تأکید کرد: «توصیه ما به شهروندان همچنان رعایت فاصله گذاری اجتماعی و زدن ماسک و رعایت توصیه های ستاد ملی کروناست و تأکید می کنیم که نباید با شنیدن آمارهای کاهشی که می تواند موقتی باشد، دچار بی تفاوتی نسبت به رعایت دستورالعمل ها شویم و جدی بودن خطر را فراموش کنیم.»



سال ۳۰ هزار ایرانی به دلیل آلودگی هوا جان شان را از دست می دهند

باد به داد آسمان رسید

آسمان آبی شد، البته به لطف مدیریت بادی. تهران و چند کلانشهر دیگر بالاخره پس از چند هفته دودی و غبار آلود، نفسی تازه کردند، آن هم درست در روز ملی هوای پاک. این تقارن اما هیچ ارتباطی با مدیریت دستگاه ها و سازمان های متولی این امر ندارد. چه آنکه وقتی شاخص آلودگی هوا در هفته های گذشته روز به روز بالا می رفت و حتی شرایط در تهران قرمز شد، مسئولان فقط با برگزاری جلساتی به تکرار مکررات اکتفا کردند.

حتی امسال به دلیل تعطیلی نصف ونیمه ناشی از اعمال محدودیت های کرونایی، کمیته اضطراری آلودگی هوای پایتخت موقت نداد. تنها راهکاری که این سال ها برای مقابله با اثرات زیانبار این پدیده اجرا شده. امسال شرایط به گونه ای بود که امکان تعطیلی گسترده وجود نداشت. اما بخت و اقبال به یاری آمد، تا حداقل در روز ملی هوای پاک، ریه های شهروندان از گزند غبار و آلودگی در امان باشد.

کاهش شاخص آلودگی ها تقریبا از روز جمعه آغاز شد و همزمان با تعطیلات اول هفته، هوای تهران و سایر کلانشهرهای دود گرفته کشور، رفته رفته به شرایط عادی بازگشتند. آن طور که پیش بینی های هواشناسی نشان می دهد ناپایداری های جوی همراه با وزش باد دست کم تا آخر هفته ادامه دارد و این یعنی هفته هوای پاک امسال هم به لطف ابرو باد، به خوبی و خوشی سپری می شود.

اما شرایط آلودگی هوا امسال عجیب تر از سنوات گذشته است. در تعطیلی گسترده مراکز آموزشی، مدارس، دانشگاه ها، خوابگاه های دانشجویی و حتی دورکاری بسیاری از کسب و کارها، باور کمبود گاز برای نیروگاه های تولید برق و صنایع کار دشواری است.

از سوی دیگر در هفته های گذشته شرایط آب و هوایی هم به گونه ای نبود، که بتوان کمبود گاز و مازوت سوزی را به آن مرتبط دانست.

اما هواروز به روز آلوده تر شهر و شهروندان را در دل سیاه خود می فشارد، تا اینکه قطعی برق مناطق مختلف تهران شرایط را پیچیده تر از قبل کرد. این بار هم فضای مجازی و شبکه های اجتماعی جلوتر از مسئولان و رسانه های رسمی، از واقعیت ماجرا پرده برداری کردند. مصرف برق توسط مزرعه های استخراج بیت کوین موضوعی بود که بالاخره مسئولان هم به آن اذعان کردند. بعد هم اعلام شد که با تعداد زیادی از این مزارع بدون مجوز برخورد شده و حتی به آن دسته از مزرعه های استخراج که دارای مجوز هستند، اعلام شده تا در این روزها مصرف برق را کاهش دهند.

اما به گفته اکثر کارشناسان، مازوت سوزی نیروگاه ها فقط به خاطر کمبود گاز نیست و رد تحریم ها هم در این ماجرا دیده می شود. آن طور که از اخبار و گزارش های منتشر شده به دست می آید، به دلیل تحریم ها مازوت تولیدی پالایشگاه ها فروخته شده و همین هم پای این سوخت سنگین را به نیروگاه های تولید برق و کوره صنایع باز کرده است.

موضوع آلودگی هوا حکایت دارد و نشان می دهد که آلودگی هوا اهمیت کمتری از ویروس کرونا ندارد.

قانونی که اجرایی شود

مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران همچنین به قانون هوای پاک اجرا نشده بخش قابل توجهی از تکالیف قانونی با وجود گذشت سه سال از تصویب این قانون هم اشاره می کند: «استاندارد خودروهای بنزینی و دیزلی ارتقا پیدا نکرده، خودروهای فرسوده عملاً از رده خارج نمی شوند، توسعه و نوسازی کندانوگان حمل و نقل عمومی هم که به کندی انجام می شود. مصرف سوخت نامناسب و غیر استاندارد هم در خودروها و صنایع و نیروگاه ها وجود دارد. در یک کلام دستگاه های متولی در این قانون عملاً توجهی به رعایت تکالیف های قانونی خود ندارند.»

او این را اضافه می کند: «ضمانت اجرای سیاست ها و تصمیمات کلان ناظر به موضوع آلودگی هوا چیزی جز الزامات قانونی نیست. پایبندی تمامی دستگاه های مسئول به تکالیف محول شده در قانون مهم ترین وجه اعمال مدیریت بر منابع آلوده هواست.»

واردات گاز تا چند سال آینده

سید محمد مجابی، رئیس کمیته محیط زیست مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به نقش تحریم ها بر روند برنامه ریزی برای کنترل آلودگی هوا در این باره می گوید: «تقریبا به نسبت یک به سه در آرای تولید مشتقات سبکی مانند بنزین، مشتقات سنگینی مانند مازوت تولید می شود. از سویی کشور در شرایط تحریم نمی تواند مازوت را صادر کند.»

به گفته او، باید برنامه دقیقی برای مدیریت این سوخت سنگین و زیانبار انجام شود: «اگر راهکاری برای آن پیدا نکنیم و شرایط به همین صورت ادامه داشته باشد، در تله ای گیر خواهیم کرد که سوخت سنگین روی دست ما می ماند و نمی دانیم با آن چه کنیم.»

او ادامه می دهد: «ایران به اندازه سه برابر جمعیت هند و برابر با کل کشور چین گاز طبیعی مصرف می کند. اگر این روند افزایشی ادامه داشته باشد، تا چند سال آینده به وارد کننده گاز طبیعی تبدیل می شویم.»

سهم ایران از تولید گازهای گلخانه ای

مجبایی البته در بخش دیگری از صحبت هایش به میزان بالای مصرف انرژی در ایران اشاره می کند و در این باره می گوید: «سرانه مصرف در سال ۹۰ به معادل ۱۸،۸ بشکه نفت خام رسیده است. این در حالی است که این شاخص در سال ۱۳۷۰ معادل ۷،۳ بشکه بوده است.»

به گفته مجابی، ایران در ردیف ۱۰ کشور نخست تولید کننده گازهای گلخانه ای در جهان است: «ما بعد از ژاپن و آلمان سالانه ۷۲۰ میلیون تن دی اکسید کربن تولید می کنیم.» فراگیری ایران در این جایگاه آن هم در شرایطی که سرانه تولید ناخالص ملی کشور ما فاصله زیادی با کشورهای توسعه یافته دارد، معنایی به جز بیهوده نبودن تولید و مصرف سوخت در ایران ندارد.

مرگ سالانه ۴ هزار و ۵۰۰ نفر ایرانی به دلیل آلودگی هوا

اما در این روزها که همه حواس ها به آمار مرگ و میر مبتلایان به کروناست، کمتر کسی به این قاتل کشته شده که سال هاست میهمان کلانشهرهای ایران شده، توجه می کند. شینا انصاری، مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران می گوید در ایران سالانه ۴ هزار نفر به دلیل آلودگی هوا جان شان را از دست می دهند.

انصاری معتقد است آلودگی هوا بسیار کشته کننده تر و خطرناک تر از ویروس کووید-۱۹ است. او با مقایسه مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا با ویروس کرونا می گوید: «بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی سالانه ۷ میلیون نفر بر اثر آلودگی هوا در جهان می میرند. در کشور خودمان هم وزارت بهداشت تعداد جان باختگان سالانه در اثر آلودگی هوا در تهران را فقط ۴ هزار و ۵۰۰ نفر اعلام کرده است.» انصاری اضافه می کند: «آمار که در کنار افزایش بیماری های سخت و مزمن ناشی از آلودگی های هوا مانند بیماری های قلبی و تنفسی، سرطان ها، بیماری های خود ایمنی از جمله بیماری «ام اس» و هزینه های سنگین بهداشتی حاصل از آن از ابعاد»



آگهی تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای شماره ۲۰۶-۹۹

نوبت دوم

جمعیت هلال احمر استان تهران در نظر دارد املاک مورد نظر خود با مشخصات ذیل را از طریق برگزاری مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط اجاره دهد...

ردیف	آدرس	قیمت پایه کهرهشمی اجاره ماهیانه (به ریال)	نوع کاربری	سهم ملکیت	پلاک ثبتی/پهنی	مساحت متر مربع	توضیحات
۱	تهران - بزرگراه بهشت - چهارراه چیت ساری - خیابان شهید رجایی - خیابان هلال احمر - پلاک ۱۰ و ۱۲	سال اول: ۱/۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰ سال دوم: ۱/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ سال سوم: ۲/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	انبار	۶ دانگ	۶/۹۹۲۶	حدوداً ۱۵/۰۰۰	تضمین حرکت در صورت فرسودگی تمام کار (مزایده) سال
۲	تهران - تجریش - خیابان ولی عصر - خیابان سپاس کوچک الفت خانه - تقاطع جمعیت هلال احمر استان تهران	۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	مسکونی	۶ دانگ	۳۷۵۹ فرعی ۹۵	۱۰۱۳/۲۰	۷۲۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	تهران - خیابان هورالعظیم کوچک زرزی پلاک ۴۴	۲۲/۰۰۰/۰۰۰	مسکونی	۶ دانگ	۱۷۳۳	۷۵	۱۳/۰۰۰/۰۰۰
۴	تهران - خیابان ترکمنستان شرقی - خیابان زیتون موسسه علمی کار بردی هلال احمر	۳/۰۰۰/۰۰۰	یوفه	۶ دانگ	۶۹۶۸/۱۸۹	۲۲/۵	—
۵	تهران - خیابان پیروزی - خیابان کیا منش - خیابان میهن (گیاهی) ملک زارع ژاد پلاک ۴۴	۱۸/۵۰۰/۰۰۰	مسکونی	۶ دانگ	۷۳۷۷۳۶ فرعی از اصلی ۳۱۹۳۶ و ۳۱۹۳۶	۱۱۰	۱۱/۰۰۰/۰۰۰
۶	تهران - خیابان پیروزی - خیابان کیا منش - خیابان میهن (گیاهی) ملک زارع ژاد شرقی کوچک و همسایر پلاک ۱۱۵	۱۶/۰۰۰/۰۰۰	مسکونی	۶ دانگ	۳۱۹۳۶ و ۳۱۹۳۶ فرعی از اصلی ۳۱۹۳۶	۹۰	۱۰/۰۰۰/۰۰۰
۷	تهران - خیابان پیروزی - خیابان کیا منش - خیابان میهن (گیاهی) ملک زارع ژاد جنوب پلاک ۴۴	۲۷/۰۰۰/۰۰۰	مسکونی	۶ دانگ	۳۱۹۳۶ و ۳۱۹۳۶ فرعی از اصلی ۳۱۹۳۶	۲۷	۱۶/۰۰۰/۰۰۰
۸	پرهوا - خیابان فرهنگ - خیابان دکتر دستگیری جنب اداره گاز سلطنت جمعیت هلال احمر پرهوا	۵۵/۰۰۰/۰۰۰	آمنی نظار	۶ دانگ	۱۱۳	۱۰۰۰	۳۳/۰۰۰/۰۰۰
۹	پاکدشت - بلوار امام رضا خیابان هلال احمر روبروی اداره آموزش و پرورش	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰	اداری	۶ دانگ	۳۶/۱۲	۶۰۴	۹۰/۰۰۰/۰۰۰

شرایط مزایده:

اشخاص حقیقی و حقوقی
مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مزایده: ۱ - معرفی نامه (بهمراه کارت شناسایی ملی) تضمین شرکت در مزایده:
می بایست بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر و غیر مشروط بنام جمعیت هلال احمر استان تهران باشد.
محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: جمعیت هلال احمر استان تهران واقع در خیابان آیت الله العظمی خاتمی، خیابان استاد نجات الهی، جنب هتل هویزه، طبقه پنجم، دبیرخانه شورای معاملات، تلفن ۸۷۷۱۲۵۲۱-۲
مهلت دریافت اسناد مزایده: ۹۹/۱۰/۲۹ لغایت ۹۹/۱۱/۲ مهلت تحویل اسناد مزایده: ۹۹/۱۱/۱۳ (تا ساعت ۱۵:۰۰)
بازگشایی اسناد: ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۱۴
به درخواست مراجعه کنندگان قبل و بعد از تاریخ های تعیین شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
حضور مزایده گران در جلسه بازگشایی پیشنهاد های مالی بلامانع است.
سایر شرایط در اسناد مزایده درج خواهد شد.
ضمناً بازدید از محل مورد مزایده الزامی می باشد.

جمعیت هلال احمر استان تهران